
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНОВСКОГО РАЙОНА  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

от 03 марта 2023 года                           № 133  

Об организации и проведении торжественной 

церемонии открытия в Селивановском районе 

Года педагога и наставника  

 

   В соответствии с приказом управления образования от 03.03.2023 «Об 

утверждении плана мероприятий в рамках реализации Года педагога и наставника 

в 2023 году в образовательных учреждения Селивановского района»                         

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Провести 22 марта 2023 года в 13-00 на базе МБУК «Селивановский 

районный Центр культуры и досуга» торжественное мероприятие, посвященное 

открытию Года педагога и наставника в образовательных учреждениях 

Селивановского района (далее – мероприятие). 

 2. Утвердить план подготовки  мероприятия согласно приложению №1 к 

настоящему приказу. 

 3. Специалистам управления образования МУ «Центр бухгалтерского учета 

и методической работы системы образования», МУ «Центр хозяйственного 

обслуживания системы образования» администрации района обеспечить 

исполнение утвержденных мероприятий в установленные сроки. 

 4. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных 

учреждений: 

 4.1. Обеспечить исполнение утвержденных мероприятий в установленные 

сроки в части касающейся. 

 4.2. Обеспечить явку участников конференции согласно приложению №2 к 

настоящему приказу. 

 5. Директору МУ «Центр бухгалтерского учета и методической работы 

системы образования» администрации района  Беспаловой Н.А. обеспечить 

финансирование расходов по проведению мероприятия. 

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 
 
                                                                                                                                

                    

                        

 

 

                

 

П Р И К А 3  



                      Приложение 1 

 к приказу управления образования  

                  от 03.03.2023 № 133 

 

 
         ПЛАН 

подготовки и проведения  торжественной церемонии открытия в Селивановском районе  

Года педагога и наставника 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Ответственные за 

исполнение 

1. Организационные моменты по проведению 

мероприятия: 

- подготовка сценария  

-подготовка презентации 

 

 

до 13.03.2023 

  до 20.03.2023 

 

 

Ю.В. Павлова 

- приглашение СМИ до 20.03.2023 Н.В. Жукова 

- подготовка концертных номеров по 

темам: 

МБОУ «Красногорбатская СОШ» - 

объединения школьников («Юнармия», 

кадеты, ЮИДовцы, РДДМ) 

МБОУ Новлянская СОШ – герои 

спецоперации на Украине 

МБОУ «Малышевская СОШ» - династии 

педагогов 

МБОУ Волосатовская СОШ – семейные пары 

педагогов 

Дошкольные образовательные учреждения – 

номер художественной самодеятельности 

- обеспечение явки участников на праздник 

 

 

 

до 21.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.03.2023 

 

 

 

 

Руководители 

образовательных 

организаций 

 

- организация дежурства 22.03.2023 И. Ю. Тихонов 

 

2. Организационные моменты в день проведения 

мероприятия: 

-распределение мест в зрительном зале  

 

 

 

22.03.2023 

 

 

И.М. Щѐткина 

 

- компьютерная поддержка праздника 

 

22.03.2023 МБУК РЦКД  

3. Подготовить и утвердить смету расходов на 

проведение  мероприятия 

 

до 13.03.2023 Н.С.Горшкова 

Н.А. Беспалова 

 

4. Обеспечить финансирование конференции в 

соответствии с утвержденной сметой 

 

до 19.03.2023 Н.А. Беспалова 

 

 

    



 

 
                 Приложение 2   

 к приказу управления образования    

             от  03.03.2023 № 133  

 

Участники районной конференции работников системы образования 
 

№ ОУ Количество 

участников 

 (не менее) 

Состав делегации 

1. МБОУ «Красногорбатская СОШ» Все педагоги -директора 

общеобразовательных 

учреждений 

 

-заместители директоров  

общеобразовательных 

учреждений 

 

-руководители районных МО 

 

-заведующие дошкольными 

образовательными 

учреждениями 

 

-директора учреждений 

дополнительного образования 

детей 

 

-заместители директоров 

учреждений дополнительного 

образования детей 

 

- педагогические работники  

 

2. МБОУ «Малышевская СОШ» 

3. МБОУ Новлянская СОШ 

4. МБОУ Волосатовская СОШ 

5. МБДОУ № 1 «Солнышко» п. Красная 

Горбатка 

2 

6. МБДОУ № 2 «Ладушки» п. Красная 

Горбатка 

2 

7. МБДОУ № 3 «Теремок» п. Красная 

Горбатка 

5 

8. МБДОУ № 4 «Светлячок» п. Красная 

Горбатка 

2 

9. МБДОУ № 6 с. Малышево 2 

10. МБДОУ № 15 д. Новлянка 1 

11. МБОУ ДО «Центр внешкольной 

работы 

Все педагоги 

12. МБОУ ДО ДООСЦ 

13. МУ «ЦБУ и МР системы 

образования» 

6 

14. МУ «ЦХО системы образования» 3 

15. МБУ ДО «Селивановская ДШИ» 4 

16. Руководители структурных 

подразделений администрации 

района, социальные партнеры 

-Демина И.И. 

-Лебедев С.В. 

-Агапов С.М. 

- Горшкова Н.С. 

 

  


